
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
06.12.2017        № 2891 

 
О внесении изменений в постановление администрации Кстовского муниципального 
района от 06.02.2014 № 274 «Об утверждении схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории сельских поселений Кстовского муниципального 
района» (в редакции постановлений от 08.04.2014 № 743, от 06.05.2014 № 1012, от 
31.10.2014 № 2572, от 19.12.2014 № 3096, от 06.05.2015 № 921, от 01.06.2015 № 
1106, от 03.07.2015 № 1324, от 05.08.2015 №1500, от 28.09.2015 №1740, от 
28.10.2015 №1859, от 27.01.2016 № 92, от 01.03.2016 №246, от 11.04.2016 №448, от 
20.05.2016 №657, от 22.07.2016 №1009, от 02.12.2016 №1853, от 26.01.2017 №186, 
от 07.02.2017 № 260, от 10.03.2017 № 430 от 30.05.2017 №1195, от 13.07.2017 № 
1626) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом 
министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской 
области от 13.09.2016 № 143 «О порядке разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных торговых объектов», решением Земского собрания 
Кстовского муниципального района от 06.06.2017 № 47 «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования «Кстовский муниципальный район», решением 
Гордумы города Кстово Нижегородской области от 05.10.2017 №21 «О ликвидации 
администрации города Кстово Кстовского района Нижегородской области», 
постановлением администрации Кстовского муниципального района от 04.05.2006 № 
6 «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории 
Кстовского района», постановлением администрации Кстовского муниципального 
района от 16.05.2013 № 1065 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение 
нестационарного объекта мелкорозничной сети на территории Кстовского 
муниципального района Нижегородской области» постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Кстовского муниципального района 
от 06.02.2014 № 274 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых 
объектов на территории сельских поселений Кстовского муниципального района» 
(далее — постановление) (в редакции постановлений администрации Кстовского 
муниципального района от 08.04.2014 № 743, от 06.05.2014 № 1012, от 31.10.2014 № 
2572, от 19.12.2014 № 3096, от 06.05.2015 № 921, от 01.06.15 № 1106, от 03.07.2015 
№ 1324, от 05.08.2015 № 1500, от 28.09.2015 № 1740, от 28.10.2015 № 1859, от 
27.01.2016 № 92, от 01.03.2016 № 246, от 11.04.2016 № 448, от 20.05.2016 № 657, от 
22.07.2016 № 1009, от 02.12.2016 № 1853, от 26.01.2017 № 186, от 07.02.2017 № 260, 
от 10.03.2017 № 430, от 30.05.2017 № 1195, от 13.07.2017 №1626) следующие 
изменения: 

1.1. По тексту в заглавии постановления от 06.02.2014 № 274 «Об утверждении 
схем размещения нестационарных торговых объектов на территории сельских 
поселений Кстовского муниципального района» слова сельских поселений» 
исключить.  

1.2. В приложениях 113 графы таблиц изложить в следующей редакции: 
 

№ 
п/п 

Месторасположе
ние 
нестационарного 
торгового 

Тип 
нестаци
онарног
о 

Количе
ство 
торгов
ых 

Вид(форма) 
собственност
и земельного 
участка  

Размер 
площад
и места 
размещ

Специализ
ация 
нестациона
рного 

Период 
размеще
ния 
нестацио

Сведения 
об 
использов
ании 



объекта  торговог
о 
объекта 

мест ения,  
кв. м. 

торгового 
объекта 

нарного 
торговог
о 
объекта 

объекта 
субъектам
и малого и 
среднего 
предприни
мательств
а  

 
1.3. В приложении 13 слова «общее количество мест размещения 

нестационарных торговых объектов на территории сельских поселений Кстовкого 
муниципального района - 313. Из них свободных мест размещения нестационарных 
торговых объектов 213» исключить. 

1.4. Дополнить постановление приложением 14. 
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Кстово 

Кстовского района Нижегородской области от 04.12.2015 № 1563-р «Об утверждении 
схем размещения нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории 
города Кстово на 2016-2018 годы». 

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Спиридонова Н.В.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в газете «Маяк» в течение пяти рабочих 
дней с момента утверждения.  

4. Управлению делами (Карабанова О.А.) обеспечить размещение данного 
постановления на официальном сайте администрации Кстовского муниципального 
района в течение пяти рабочих дней с момента утверждения. 

5. Управлению потребительского рынка и услуг (Горохова О.А.) в течение пяти 
рабочих дней с момента утверждения направить настоящее постановление в 
министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской 
области в электронном виде.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кстовского муниципального района Тихонова 
А.Н. 

7. Сектору документационного обеспечения и контроля (Карпунина И.Ф.) 
довести данное постановление до сведения управления потребительского рынка и 
услуг,управления делами, отдела по связям с общественностью и СМИ. 

 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации        Н.В.Носов 
 



Приложение 1  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Афонинского сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 

№ 
п/п 

Месторасположе
ние 
нестационарного 
торгового 
объекта  

Тип 
нестаци
онарног
о 
торговог
о 
объекта 

Количе
ство 
торгов
ых 
мест 

Вид(форма) 
собственност
и земельного 
участка  

Размер 
площад
и места 
размещ
ения,  
кв. м. 

Специализ
ация 
нестациона
рного 
торгового 
объекта 

Период 
размещен
ия 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Сведения 
об 
использо
вании 
объекта 
субъекта
ми 
малого и 
среднего 
предприн
имательс
тва 
(СМСП) 

1 д. Афонино, 
ул. 
Магистральная, 
около магазина 
потребительског
о общества 

палатка 1 неразграниче
нная 

6 непродово
льственные 
товары 

круглогод
ично 

 

2 д. Афонино, 
ул. 
Магистральная, 
около магазина 
потребительског
о общества 

палатка 1 неразграниче
нная 

6 фрукты, 
овощи 

с 1 
апреля по 
1 ноября 

 

3 д. Афонино, ул. 
Зеленая,  
у д. 66 

холодил
ьное 
оборудо
вание 

1 неразграниче
нная 

4 мороженое, 
напитки 

с 1 
апреля по 
1 ноября 

 

4 д. Афонино, ул. 
Зеленая,  
у д. 67 

холодил
ьное 
оборудо
вание 

1 неразграниче
нная 

4 мороженое, 
напитки 

с 1 
апреля по 
1 ноября 

 

5 д. Афонино, ул. 
Магистральная, 
в районе  
д. 20 

холодил
ьное 
оборудо
вание 

1 неразграниче
нная 

4 мороженое, 
напитки 

с 1 
апреля по 
1 ноября 

 

6 д. Афонино, ул. 
Магистральная 

 палатка 2 неразграниче
нная 

10 бахчевые 
культуры 

с 1 июля 
по 1 
ноября 

 

7 д. Афонино, ул. 
Магистральная, 
в районе д. 20 

 тонар 1 неразграниче
нная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

 

8 д. Афонино, ул. 
Зеленая, у д. 66 

 тонар 1 неразграниче
нная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

 

9 д. Афонино, ул. 
Зеленая, у д. 67 

 тонар 1 неразграниче
нная 

10 продовольс
твенные 

круглогод
ично 

 



товары 

10 д. Афонино, ул. 
Магистральная 

автоцис
терна 

1 неразграниче
нная 

10 квас с 1 
апреля по 
1 ноября 

 

11 д. Афонино  
(ул. Зеленая, в 
районе д. 66) 

автоцис
терна 

1 неразграниче
нная 

10 разливное 
молоко 

круглогод
ично 

СМСП 

12 д. Утечино  
(в районе д. 31) 

автоцис
терна 

1 неразграниче
нная 

10 разливное 
молоко 

круглогод
ично 

СМСП 

13 д. Анкудиновка 
(около магазина) 

автоцис
терна 

1 неразграниче
нная 

10 разливное 
молоко 

круглогод
ично 

СМСП 

14 д. Никульское 
(около магазина) 

автоцис
терна 

1 неразграниче
нная 

10 разливное 
молоко 

круглогод
ично 

СМСП 

15 д. Кузьминка 
 (около магазина) 

автоцис
терна 

1 неразграниче
нная 

10 разливное 
молоко 

круглогод
ично 

СМСП 

16 д. Афонино, ул. 
Магистральная, 
около магазина 
потребительског
о общества 

 
павильо
н  

1 неразграниче
нная 

38 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

17 д. Афонино, ул. 
Магистральная, 
в районе 
разворотной 
площадки для 
автобусов 

тонар 1 неразграниче
нная 

10 продовольс
твенные 
товары 
(готовые 
обеды) 

круглогод
ично 

 

18 д. Афонино, ул. 
Магистральная, 
около д. 63 

тонар 1 неразграниче
нная 

10 мясные 
полуфабри
каты 

круглогод
ично 

 

19 д. Афонино, ул. 
Зеленая, уд. 66 

тонар 1 неразграниче
нная 

10 мясные 
полуфабри
каты 

круглогод
ично 

 

20 д. Афонино, 
примерно в 40 м. 
По направлению 
на юго-запад от 
д. 73 по ул. 
Магистральная 

киоск 1 неразграниче
нная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

 

21 д. Афонино, ул. 
Магистральная, 
в районе д. 308 

автоцис
терна 

1  неразграниче
нная 

10  разливное 
молоко 

круглогод
ично 

  

22 д. Никульское, 
ул. Зеленая, 
около магазина 

автоцис
терна 

1  неразграниче
нная 

10  разливное 
молоко 

круглогод
ично 

  

23 д. Кузьминка, ул. 
Талалушкина, 
около магазина 

автоцис
терна 

1  неразграниче
нная 

10  разливное 
молоко 

круглогод
ично 

  

24 д.Афонино, 
ул.Магистральна
я, в районе 
разворотной  
площадки для 
автобусов 

тонар  1  неразграниче
нная 

10  продовольс
твенные 
товары 
(фруктыово
щи) 

круглогод
ично 

СМСП  

25 д. Афонино, 
ул.Магистральна
я, №2, в районе 
торгового 

киоск 1 неразграниче
нная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП  



павильона 

26 д. Афонино, в 
районе д.№69 

павильо
н 

1 неразграниче
нная 

60 непродово
льственные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

 



Приложение 2  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Безводнинского сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 
 

№ 
п/
п 

Месторасположение 
нестационарного 
торгового объекта  

Тип 
нестаци
онарног
о 
торгово
го 
объекта 

Количе
ство 
торгов
ых мест 

Вид(форм
а) 
собственн
ости 
земельног
о участка  

Размер 
площад
и места 
размещ
ения,  
кв. м. 

Специали
зация 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Период 
размещ
ения 
нестаци
онарног
о 
торгово
го 
объекта 

Сведени
я об 
использо
вании 
объекта 
субъекта
ми 
малого и 
среднего 
предпри
нимател
ьства 
(СМСП) 

1 с. Безводное, торговая 
площадь в центре села 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродов
ольственн
ые товары 

круглог
одично 

 

2 с. Безводное, торговая 
площадь в центре села 

автолав
ка 
(тонар) 

1 неразгран
иченная 

10 продовол
ьственные 
товары 

круглог
одично 

 

3 с. Безводное  
(ул. Больничная, в районе 
д. 27;  
ул. Ленина, в районе д. 
29;  
ул. Советская, в районе д. 
16а) 

автоцис
терна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

4 д. Зименки  
(ул. Центральная, в 
районе д. 38) 

автоцис
терна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

5 с. В. Враг  
(ул. Кожанова, в районе д. 
41) 

автоцис
терна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

6 д. Михальчиково 
 (ул. Новая, в районе д. 
12) 

автоцис
терна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

7 д. Подвалиха (в районе д. 
36) 

автоцис
терна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

 
8 

Правый берег реки Волга 
по ориентиру: 50 м. 
восточнее базы ОАО 
"Волжский проводник" с. 
Безводное 

киоск 1 неразгран
иченная 

10 продовол
ьственные 
товары 
(продажа 
безалкого
льных 
прохладит
ельных 
напитков, 
морожено

с 01 
июня по 
01 
сентябр
я 

СМСП 



е 

9 Левый берег реки Волга 
по ориентиру: 800 м. 
севернее с. В.Враг 

киоск 1 неразгран
иченная 

10 продовол
ьственные 
товары 
(продажа 
безалкого
льных 
прохладит
ельных 
напитков, 
морожено
е 

с 01 
июня по 
01 
сентябр
я 

СМСП 

 
 



Приложение 3  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Ближнеборисовского сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 
 

№ 
п/п 

Месторасположе
ние 
нестационарного 
торгового 
объекта  

Тип 
нестаци
онарног
о 
торгово
го 
объекта 

Количес
тво 
торговы
х мест 

Вид(форм
а) 
собственн
ости 
земельно
го участка  

Размер 
площади 
места 
размеще
ния,  
кв. м. 

Специализа
ция 
нестациона
рного 
торгового 
объекта 

Период 
размещен
ия 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Сведения 
об 
использов
ании 
объекта 
субъектам
и малого и 
среднего 
предприни
мательств
а (СМСП) 

1 с. Вязовка (у 
магазина 
Вязовское ПО) 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглогоди
чно 

 

2 с. Ближнее 
Борисово  
(у магазина) 

палатка 3 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглогоди
чно 

 

3 п. Дружный, в 
районе  
д. № 3 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглогоди
чно 

 

4 п. Дружный, в 
районе д. № 3 

палатка 1 неразгран
иченная 

6 фрукты, 
овощи 

с 1 апреля 
по 1 
ноября 

 

5 п. Дружный, в 
районе д. № 3  

тонар 1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглогоди
чно 

 

6 с. Ближнее 
Борисово 

автоцис
терна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглогоди
чно 

 

7 с. Вязовка автоцис
терна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглогоди
чно 

 

8 п. Дружный автоцис
терна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглогоди
чно 

 

9 д. Митино автоцис
терна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглогоди
чно 

 

10 д. Румянцево автоцис
терна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглогоди
чно 

 

11  с.Вязовка, ул. 
Специалистов 

 
павиль
он  

1 неразгран
иченная 

25,5 
 

непродовол
ьственные 
товары 

круглогоди
чно 

СМСП 

13  с.Вязовка, ул. 
Специалистов, у 
д. 5 

 
павиль
он  

1 неразгран
иченная 

56 смешанный 
ассортимен
т товаров  

круглогоди
чно 

СМСП 

14 с. Вязовка, ул. 
Большая дорога 
(ул. Оболенщина) 

 
павиль
он  

1 неразгран
иченная 

39 продовольс
твенные 
товары 

круглогоди
чно 

СМСП 



15  п. Дружный, у д. 
1 
 

 
павиль
он  

1 неразгран
иченная 

30 продовольс
твенные 
товары 

круглогоди
чно 

СМСП 

16 Кстовский рн, п. 
Дружный, у д. 2 

киоск 1 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглогоди
чно 

СМСП 

17 п. Дружный, на 
углу дома № 2 
(около магазина 
«Алтын») 

иной 
времен
ный 
торговы
й 
объект 

1  неразгран
иченная 

10  продовольс
твенные 
товары 
(розничная 
торговля) 

круглогоди
чно 

СМСП  

18 с.Ближнее 
Борисово, в 25 м 
севернее от 
автобусной 
остановки 

павиль
он 

1  неразгран
иченная 

30  продовольс
твенные 
товары 
(розничная 
торговля) 

круглогоди
чно 

СМСП  

19 п. Дружный, в 20 
м западнее д. №2 

павиль
он 

1  неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары  

круглогоди
чно 

 

 
 



Приложение 4  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Большеельнинского сельсовета Кстовского 

муниципального района 

№ 
п/п 

Месторасполож
ение 
нестационарног
о торгового 
объекта  

Тип 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Колич
ество 
торго
вых 
мест 

Вид(форм
а) 
собственн
ости 
земельног
о участка  

Размер 
площади 
места 
размещен
ия,  
кв. м. 

Специализ
ация 
нестациона
рного 
торгового 
объекта 

Период 
размеще
ния 
нестаци
онарного 
торговог
о 
объекта 

Сведения об 
использован
ии объекта 
субъектами 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства 
(СМСП) 

1 п. Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка 

палатка 1 неразгран
иченная 

6 непродово
льственные 
товары 

круглого
дично 

 

2 п. Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка 

палатка 1 неразгран
иченная 

6 фрукты, 
овощи 

с 1 
апреля 
по 1 
ноября 

 

3 п. Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка 

холодильн
ое 
оборудова
ние 

3 неразгран
иченная 

4 мороженое, 
напитки 

с 1 
апреля 
по 1 
ноября 

 

4 п. Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка 

 палатка 1 неразгран
иченная 

10 бахчевые 
культуры 

С 1 
июля 
по 1 
ноября 

 

5 п. Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка 

тонар 
 

1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

6 п. Ждановский, 
ул. Школьная, у 
д. 20 

тонар 1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

7 п. Ждановский, 
ул. Школьная, у 
д. 19 «а» 

тонар 1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

8 п. Ждановский, 
в районе между 
площадкой для 
стоянки 
автотранспорта 
и пешеходным 
тротуаром по 
ул. Школьная 
до Дома 
культуры 

тонар 1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

9 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

автоцисте
рна 

1 неразгран
иченная 

10 квас с 1 
апреля 
по 1 
ноября 

 



10 п. Ждановский автоцисте
рна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

11 д. М. Ельня автоцисте
рна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

12 с. Б. Ельня автоцисте
рна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

13 д. Опалиха автоцисте
рна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

14 д. Фроловское автоцисте
рна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

15 д. Ржавка автоцисте
рна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

16 д. Крутая автоцисте
рна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

17 д. Федяково автоцисте
рна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

18 д. Черемисское автоцисте
рна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 

19 д. Крутая автолавка 1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

 

20 Кстовский 
район, 
территория 
Большеельнинс
кого 
сельсовета, в 
районе 
поворота на 
бывшую 
атомную 
станцию 

автолавка 1 неразгран
иченная 

10 непродово
льственные 
товары 

круглого
дично 

 

21 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

40 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

22 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

36 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

23 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

29,9 непродово
льственные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

24 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

49,6 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

25 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

45,4 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

26 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

53 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

27 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

25 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

28 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

24 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 



29 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

24 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

30 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

30 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

31 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

72,6 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

32 Кстовский рн, 
431 км ФАД 
М7Волга, в 
районе поста 
ГИБДД 

 павильон  1 неразгран
иченная 

93,4 смешанный 
ассортимен
т товаров  

круглого
дично 

СМСП 

33 п. Ждановский, 
ул. Школьная 

 павильон  1 неразгран
иченная 

51 непродово
льственные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

34 п. Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка  

палатка 1  неразгран
иченная  

6  продовольс
твенные 
товары  

с 1 
апреля 
по 1 
ноября  

СМСП  

35 п. Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка  

тонар  1  неразгран
иченная  

10  продовольс
твенные 
товары  

круглого
дично  

СМСП  

36 п. Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка  

палатка  10  неразгран
иченная  

9  продовольс
твенные 
товары  

с 1 
апреля 
по 1 
ноября  

СМСП  

37 п. Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка  

тонар  1  неразгран
иченная  

9  продовольс
твенные 
товары  

круглого
дично  

СМСП  

38 п. Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка  

цистерна 1  неразгран
иченная  

9  продовольс
твенные 
товары  

с 1 
апреля 
по 1 
ноября  

СМСП  

39 с.Б.Ельня,пл.Ж
данова,у д.20А  

лоток  1  неразгран
иченная  

2  непродово
льственные 
товары  

с 1 
апреля 
по 1 
ноября  

СМСП  

40 п.Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка 

павильон 1  неразгран
иченная  

16  непродово
льственные 
товары  

круглого
дично 

СМСП  

41 с. Федяково, ул. 
Кооперативная, 
у д.159а  

автолавка 2  неразгран
иченная  

10  непродово
льственные 
товары  

круглого
дично 

СМСП  

42 п.Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка 

палатка 1  неразгран
иченная  

10 квас с 1 
апреля 
по 1 
ноября 

СМСП  

43 п.Ждановский, 
ул. Школьная, 
торговая 
площадка 

тонар  1  неразгран
иченная  

10  продовольс
твенные 
товары  

круглого
дично 

СМСП  

 



Приложение 5  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Запрудновского сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 

№ 
п/п 

Месторасположе
ние 
нестационарного 
торгового 
объекта  

Тип 
нестацио
нарного 
торгового 
объекта 

Количес
тво 
торговы
х мест 

Вид(форм
а) 
собственн
ости 
земельног
о участка  

Размер 
площади 
места 
размещени
я,  
кв. м. 

Специализ
ация 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Период 
размещ
ения 
нестаци
онарног
о 
торговог
о 
объекта 

Сведения 
об 
использов
ании 
объекта 
субъектам
и малого 
и 
среднего 
предприн
имательст
ва 
(СМСП) 

1 с. Запрудное, ул. 
Магистральная, 
около д. 25 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродово
льственны
е товары 

круглого
дично 

 

2 с. Запрудное, ул. 
Магистральная, 
около д. 25 

тонар 
(автолавк
а) 

2 неразгран
иченная 

10 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

3 с. Шава автоцист
ерна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

4 с. Кадницы автоцист
ерна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

5 д. Кувардино автоцист
ерна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

6 д.Долгая Поляна автоцист
ерна 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

7 д. Долгая Поляна автолавк
а 

1 неразгран
иченная 

10 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

8 с. Семенищи автолавк
а 

1 неразгран
иченная 

10 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

9 д. Калинино автолавк
а 

1 неразгран
иченная 

10 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

10 д. Горяньково автолавк
а 

1 неразгран
иченная 

10 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

11 д. Голошубиха, 
с/о «Пятигорье» 

 
павильон  

1 неразгран
иченная 

27 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

12 с.Кадницы, ул. 
Западный съезд 
 

 
павильон  

1 неразгран
иченная 

26 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

13 с. Шава, ул. киоск 1  неразгран 10  продоволь круглого   



Выселки, рядом 
с магазином 

иченная ственные 
товары 

дично 

14 с. Запрудное, ул. 
Магистральная, у 
д. № 25 

киоск 1  неразгран
иченная 

10  продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

  

15 с. Кадницы, 
ул.Западный 
съезд, рядом с 
павильоном 

киоск 1  неразгран
иченная 

10  продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

  

16 д. Голошубиха, в 
югозападной 
части 

киоск 1  неразгран
иченная 

10  продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

  

17 с. Кадницы, ул. 
Центральная, 
напротив дома 
№28 

киоск 1  неразгран
иченная 

10  продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

СМСП  

18  с. Запрудное, 
северная 
окраина, поворот 
на с. Кадницы  

павильон 1  неразгран
иченная 

7  непродово
льственны
е товары 

круглого
дично 

СМСП 

 



Приложение 6  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Большемокринский сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 

№ 
п/п 

Месторасположе
ние 
нестационарного 
торгового 
объекта  

Тип 
нестаци
онарног
о 
торговог
о 
объекта 

Количес
тво 
торговы
х мест 

Вид(форма
) 
собственно
сти 
земельного 
участка  

Размер 
площади 
места 
размещен
ия,  
кв. м. 

Специал
изация 
нестацио
нарного 
торгового 
объекта 

Период 
размещ
ения 
нестаци
онарног
о 
торговог
о 
объекта 

Сведения 
об 
использов
ании 
объекта 
субъектам
и малого и 
среднего 
предприни
мательств
а (СМСП) 

1 с. Б. Мокрое (у 
здания начальной 
школы) 

тонар 1 неразграни
ченная 

15 продовол
ьственны
е товары 

круглого
дично 

СМСП 

2 с. Б. Мокрое автоцис
терна 

1 неразграни
ченная 

10 разливно
е молоко 

круглого
дично 

 

3 д. Зелецино автоцис
терна 

1 неразграни
ченная 

10 разливно
е молоко 

круглого
дично 

 

4 д. Чаглава автоцис
терна 

1 неразграни
ченная 

10 разливно
е молоко 

круглого
дично 

 

5 с. Елховка автоцис
терна 

1 неразграни
ченная 

10 разливно
е молоко 

круглого
дично 

 

6 с. Новые 
Ключищи 

автоцис
терна 

1 неразграни
ченная 

10 разливно
е молоко 

круглого
дично 

 

7 д. Кривая 
Шелокша 

автолав
ка 

1 неразграни
ченная 

10 продовол
ьственны
е товары 

круглого
дично 

 

8 д. Новая Деревня автолав
ка 

1 неразграни
ченная 

10 продовол
ьственны
е товары 

круглого
дично 

 

9 с. Семеть автолав
ка 

1 неразграни
ченная 

10 продовол
ьственны
е товары 

круглого
дично 

 

10 д. Чаглава автолав
ка 

1 неразграни
ченная 

10 продовол
ьственны
е товары 

круглого
дично 

 

11 с. Новые 
Ключищи 

павильо
н 

1 неразграни
ченная 

32 смешанн
ая группа 
товаров 

круглого
дично 

СМСП 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации 
Кстовского муниципального района 

от 06.12.2017 № 2891 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Новоликеевский сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 

№ 
п/п 

Месторасположе
ние 
нестационарного 
торгового 
объекта  

Тип 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Количес
тво 
торговы
х мест 

Вид(фор
ма) 
собствен
ности 
земельно
го 
участка  

Размер 
площади 
места 
размещени
я,  
кв. м. 

Специализ
ация 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Период 
размещ
ения 
нестаци
онарног
о 
торгово
го 
объекта 

Сведения 
об 
использов
ании 
объекта 
субъекта
ми малого 
и 
среднего 
предприн
имательст
ва 
(СМСП) 

1 с. Новоликеево, 
ул. Ленина, у д. 2  

палатка 6 неразгра
ниченная 

6 непродово
льственны
е товары 

круглог
одично 

 

2 с. Новоликеево, 
у д. 15 

палатка 1 неразгра
ниченная 

6 непродово
льственны
е товары 

круглог
одично 

 

3 с. Новоликеево автоцисте
рна 

1 неразгра
ниченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

4 д. Каработово автоцисте
рна 

1 неразгра
ниченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

5 д. Караулово автоцисте
рна 

1 неразгра
ниченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

6 д. Толстобино автоцисте
рна 

1 неразгра
ниченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

7 д. Студенец автоцисте
рна 

1 неразгра
ниченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

8 д. Ветчак автоцисте
рна 

1 неразгра
ниченная 

10 разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

9  с. Новоликеево, 
ул. Ленина, у д. 2 

 павильон  1 неразгра
ниченная 

27 смешанны
й 
ассортиме
нт товаров 

круглог
одично 

СМСП 

10  с. Новоликеево, 
ул. Ленина, у д. 
14 

 павильон  1 неразгра
ниченная 

15 продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

СМСП 

11  с. Новоликеево, 
ул. Ленина, у д. 
20 

 павильон  1 неразгра
ниченная 

30 продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

СМСП 

12  с. Новоликеево, 
ул. Ленина, у д. 
20 

 павильон  1 неразгра
ниченная 

12,5 непродово
льственны
е товары 

круглог
одично 

СМСП 

13  с. Новоликеево, 
ул. Ленина, у д. 

 павильон  1 неразгра
ниченная 

48 продоволь
ственные 

круглог
одично 

СМСП 



14 товары 

14 д. Караулово, ул. 
Советская у 
д.№33 

 павильон  1 неразгра
ниченная 

27 продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

СМСП 

15 д. Караулово, ул. 
Новая, у д.24 

 павильон  1 неразгра
ниченная 

19 продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

СМСП 

16  с. Новоликеево, 
ул. Ленина (у 
остановки) 

 павильон 1 неразгра
ниченная 

24 продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

СМСП 

17  с. Новоликеево, 
ул. Ленина (у 
остановки) 

киоск 1 неразгра
ниченная 

9 
 

продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

СМСП 

18  с. Новоликеево, 
ул. Ленина (у 
остановки) 

киоск 1 неразгра
ниченная 

24 непродово
льственны
е товары 

круглог
одично 

 

19 с. Новоликеево, 
ул. Ленина (у 
остановки) 

киоск 1 неразгра
ниченная 

6 продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

СМСП 

20 с. Новоликеево, 
ул. Ленина с 
торца дома №28 

павильон 1 неразгра
ниченная 

45 продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

  
 

 



Приложение 8  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Прокошевского сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 

№ 
п/п 

Месторасположе
ние 
нестационарного 
торгового 
объекта  

Тип 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Количес
тво 
торговы
х мест 

Вид(фор
ма) 
собствен
ности 
земельно
го 
участка  

Размер 
площади 
места 
размещени
я,  
кв. м. 

Специализ
ация 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Период 
размещ
ения 
нестаци
онарног
о 
торгово
го 
объекта 

Сведени
я об 
использо
вании 
объекта 
субъекта
ми 
малого и 
среднего 
предпри
нимател
ьства 
(СМСП) 

1 
д. Прокошево, 
ул. Молькова 

палатка 5 
неразгра
ниченная 

6 
непродово
льственны
е товары 

круглог
одично 

 

2 
д. Прокошево, 
ул. Молькова 

тонар 
(автолавка
) 

2 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

3 д. Прокошево 
изотермич
еская 
цистерна 

1 
неразгра
ниченная 

10 
разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

4 д. Толмачево 
изотермич
еская 
цистерна 

1 
неразгра
ниченная 

10 
разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

5 с. Ляписи 
изотермич
еская 
цистерна 

1 
неразгра
ниченная 

10 
разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

6 д. Красноселово 
изотермич
еская 
цистерна 

1 
неразгра
ниченная 

10 
разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

7 д. Семенцово 
изотермич
еская 
цистерна 

1 
неразгра
ниченная 

10 
разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

8 д. Докукино 
изотермич
еская 
цистерна 

1 
неразгра
ниченная 

10 
разливное 
молоко 

круглог
одично 

СМСП 

9 д. Волчиха автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

10 д. Докукино автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

11  д. Козловка автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

12  д. Конновка автолавка 1 неразгра 10 продоволь круглог  



ниченная ственные 
товары 

одично 

13 д. Красногорка автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

14 д. Красноселово автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

15  с. Ляписи автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

16  д. Семенцово автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

17 д. Серково автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

18 д. Цедень автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

19  д. Шерменево автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

20 д. Красногорка автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

21 п. Искра автолавка 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

 

22 
д. Прокошево, 
ул. Молькова 

киоск 1 
неразгра
ниченная 

12 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

СМСП 

23 
д. Прокошево, 
ул. Молькова 

киоск 1 
неразгра
ниченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

СМСП 

24 
д. Прокошево, 
ул. Молькова 

павильон 1 
неразгра
ниченная 

14 
продоволь
ственные 
товары 

круглог
одично 

СМСП 

25 
д. Прокошево, 
ул. Молькова  

павильон 1 
неразгра
ниченная 

25 
непродово
льственны
е товары 

круглог
одично 

 

 



Приложение 9 

к постановлению администрации 
Кстовского муниципального района 

от 06.12.2017 № 2891 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Работкинского сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 

№ 
п/п 

Месторасположе
ние 
нестационарного 
торгового 
объекта  

Тип 
нестациона
рного 
торгового 
объекта 

Количе
ство 
торговы
х мест 

Вид(фор
ма) 
собствен
ности 
земельно
го 
участка  

Размер 
площади 
места 
размещен
ия,  
кв. м. 

Специализ
ация 
нестациона
рного 
торгового 
объекта 

Период 
размеще
ния 
нестаци
онарног
о 
торговог
о 
объекта 

Сведения 
об 
использо
вании 
объекта 
субъекта
ми 
малого и 
среднего 
предприн
имательс
тва 
(СМСП) 

1 

с. Работки, ул. 
Свободы (около 
маг. ТД 
«Татьяна») 

палатка 5 
неразгран
иченная 

6 
непродово
льственны
е товары 

круглого
дично 

 

2 

с. Работки, ул. 
Свободы, 
напротив 
магазина № 5 
Работкинского 
потребительского 
общества 

тонар 1 
неразгран
иченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

3 
п. Волжский, 
около Дома 
культуры 

палатка 5 
неразгран
иченная 

6 
непродово
льственны
е товары 

круглого
дично 

 

4 
п. Волжский, у 
маг. ПО 
«Волжские зори» 

палатка 5 
неразгран
иченная 

6 
непродово
льственны
е товары 

круглого
дично 

 

5 с. Работки 
тонар 
(автолавка) 

1 
неразгран
иченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

6 п. Волжский 
тонар 
(автолавка) 

1 
неразгран
иченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

7 д. Абатурово автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

8 д. Малиновка автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

9 д. Слопинец автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

10 с. Татинец автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 



11 
с. Работки, ул. 
Садовая, около 
кафе «Ивушка» 

холодильн
ое 
оборудован
ие 

1 
неразгран
иченная 

4 
мороженое
, напитки 

апрельо
ктябрь 

 

12 с. Работки 
изотермиче
ская 
цистерна 

1 
неразгран
иченная 

10 
разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

13 п. Волжский 
изотермиче
ская 
цистерна 

1 
неразгран
иченная 

10 
разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

14 д. Чеченино 
изотермиче
ская 
цистерна 

1 
неразгран
иченная 

10 
разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

15 с. Татинец 
изотермиче
ская 
цистерна 

1 
неразгран
иченная 

10 
разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

16 д. Слопинец 
изотермиче
ская 
цистерна 

1 
неразгран
иченная 

10 
разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

17 с. Ачапное 
изотермиче
ская 
цистерна 

1 
неразгран
иченная 

10 
разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

18 
п. Волжский, ул. 
Молодежная, у д. 
№ 3 

 павильон  1 
неразгран
иченная 

24 
продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

19 
с. Работки, ул. 
Садовая 

 павильон  1 
неразгран
иченная 

30 
продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

20 
 д. Чеченино, ул. 
Полевая 

 павильон  1 
неразгран
иченная 

27 
продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

21 
с. Работки, ул. 
Ленина 

 павильон  1 
неразгран
иченная 

50 
непродово
льственны
е товары 

круглого
дично 

СМСП 

 

 



Приложение 10  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Ройкинский сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 

№ 
п/п 

Месторасположе
ние 
нестационарного 
торгового 
объекта  

Тип 
нестациона
рного 
торгового 
объекта 

Количес
тво 
торговы
х мест 

Вид(фор
ма) 
собствен
ности 
земельно
го участка  

Размер 
площад
и места 
размещ
ения,  
кв. м. 

Специализа
ция 
нестациона
рного 
торгового 
объекта 

Период 
размещ
ения 
нестаци
онарног
о 
торговог
о 
объекта 

Сведения 
об 
использов
ании 
объекта 
субъектам
и малого 
и 
среднего 
предприн
имательст
ва 
(СМСП) 

1 п. Селекционной 
Станции, у 
м/маркета 
«Мария» 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглого
дично 

 

2 п. Селекционной 
Станции, у маг. 
«Перекресток» 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглого
дично 

 

3 п. Селекционной 
Станции, у 
м/маркета 
«Ливия» 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглого
дично 

 

4 д. Ройка тонар 1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

 

5 п. Селекционной 
станции, на 
перекрестке в 
районе д. 41 

тонар 1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

 

6 п. Селекционной 
станции, ул. 
Центральная, на 
площадке около 
д. 23а 

тонар 1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

 

7 п. Селекционной 
станции, 
восточнее д. 41 

тонар 1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

8 п. Селекционной 
станции 

автоцистер
на 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 

9 д. Ройка  автоцистер
на 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 

10 п. Опытный автоцистер
на 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 

11 д. Козловка автоцистер
на 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 



12 п. Селекционной 
станции, у д. 41 

 павильон  1 неразгран
иченная 

49,1 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

13 п. Селекционной 
Станции 

 павильон  1 неразгран
иченная 

40 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

14 п. Селекционной 
Станции, ул. 
Центральная, 
напротив кафе 
"Рица" 

павильон 1 неразгран
иченная 

45 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

 

15 п. Селекционной 
Станции, ул. 
Центральная, 
напротив 
автосервиса 

павильон 1 неразгран
иченная 

45 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

 

16 п. Селекция, ул. 
Центральная, у 
столовой д.13 

минимарке
т 

1 неразгран
иченная 

45 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

 

17 д. Ройка, ул. 
Верхняя  

павильон 1 неразгран
иченная 

8 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

СМСП 

 



Приложение 11  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Слободской сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 

№
 
п/
п 

Месторасположение 
нестационарного 
торгового объекта  

Тип 
нестаци
онарног
о 
торговог
о 
объекта 

Колич
ество 
торго
вых 
мест 

Вид(форма
) 
собственно
сти 
земельного 
участка  

Размер 
площад
и места 
размещ
ения,  
кв. м. 

Специализ
ация 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Период 
размещ
ения 
нестаци
онарног
о 
торговог
о 
объекта 

Сведения 
об 
использо
вании 
объекта 
субъекта
ми 
малого и 
среднего 
предприн
имательс
тва 
(СМСП) 

1 с. Подлесово, площадь в 
центре села 

палатка 5 неразграни
ченная 

6 непродово
льственны
е товары 

круглого
дично 

 

2 с. Слободское, у 
остановки 

палатка 5 неразграни
ченная 

6 непродово
льственны
е товары 

круглого
дично 

 

3 с. Слободское тонар 
(автолав
ка) 

1 неразграни
ченная 

10 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

4 с. Слободское  
(около автобусной 
остановки;  
площадь у магазина № 
23) 

автоцис
терна 

1 неразграни
ченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

5 с. Подлесово  
(площадь у маг. № 50; 
площадь перед храмом) 

автоцис
терна 

1 неразграни
ченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

6 д. Шмойлово (перед д. 
73) 

автоцис
терна 

1 неразграни
ченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

СМСП 

7 д. Спирино автолав
ка 

1 неразграни
ченная 

10 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

8 д. Шмойлово автолав
ка 

1 неразграни
ченная 

10 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дичничн
о 

 

9 д. Горный Борок автолав
ка 

1 неразграни
ченная 

10 продоволь
ственные 
товары 

круглого
дично 

 

 



Приложение 12  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Чернухинский сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 

№ 
п/п 

Месторасположе
ние 
нестационарного 
торгового 
объекта  

Тип 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Количес
тво 
торговы
х мест 

Вид(форм
а) 
собственн
ости 
земельно
го участка  

Размер 
площад
и места 
размещ
ения,  
кв. м. 

Специализа
ция 
нестациона
рного 
торгового 
объекта 

Период 
размещ
ения 
нестаци
онарног
о 
торгово
го 
объекта 

Сведения 
об 
использова
нии 
объекта 
субъектами 
малого и 
среднего 
предприни
мательства 
(СМСП) 

1 с. Чернуха (у маг. 
«Продукты») 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглого
дично 

 

2 с. Шелокша, 
около магазина 
ООО «Мечта» 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглого
дично 

 

3 с. Шелокша, ул. 
Крупнова, у д. № 
44 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглого
дично 

 

4 с. Чернуха, ул. 
Школьная, у 
магазина 

палатка 5 неразгран
иченная 

6 непродовол
ьственные 
товары 

круглого
дично 

 

5 д. Красногорка автолавка 1 неразгран
иченная 

10 продовольс
твенные 
товары 

круглого
дично 

 

6 с. Чернуха автоцистер
на 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 

7 с. Шелокша  автоцистер
на 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 

8 д. Майдан автоцистер
на 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 

9 д. Лапшлей автоцистер
на 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 

10 д. Владимировка автоцистер
на 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 

11 с. Выездное автоцистер
на 

1 неразгран
иченная 

10 разливное 
молоко 

круглого
дично 

 

 



Приложение 13 

к постановлению администрации 
Кстовского муниципального района 

от 06.12.2017 № 2891 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Чернышихинский сельсовета Кстовского 

муниципального района 

 

№ 
п/п 

Месторасполож
ение 
нестационарног
о торгового 
объекта  

Тип 
нестацио
нарного 
торгового 
объекта 

Количеств
о 
торговых 
мест 

Вид(форм
а) 
собственн
ости 
земельног
о участка  

Разме
р 
площа
ди 
места 
разме
щения
,  
кв. м. 

Специализа
ция 
нестационар
ного 
торгового 
объекта 

Период 
размещен
ия 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Сведения 
об 
использо
вании 
объекта 
субъекта
ми 
малого и 
среднего 
предприн
имательс
тва 
(СМСП) 

1 

с. Чернышиха, 
центральная 
площадь (около 
бывшего 
магазина ПО) 

палатка 5 
неразгран
иченная 

6 
непродовол
ьственные 
товары 

круглогоди
чно 

 

2 
с. Чернышиха, 
около кафе «У 
Родничка» 

палатка 2 
неразгран
иченная 

6 
непродовол
ьственные 
товары 

круглогоди
чно 

 

3 
с. Чернышиха, 
около трактира 
«Отдых» 

палатка 2 
неразгран
иченная 

6 
непродовол
ьственные 
товары 

круглогоди
чно 

 

4 
с. Чернышиха, 
около кафе «У 
Родничка» 

холодиль
ное 
оборудов
ание 

2 
неразгран
иченная 

4 
мороженое, 
напитки 

с 1 апреля 
по 1 
ноября 

 

5 
с. Чернышиха, 
около кафе 
«Уют» 

холодиль
ное 
оборудов
ание 

1 
неразгран
иченная 

4 
мороженое, 
напитки 

с 1 апреля 
по 1 
ноября 

 

6 с. Чернышиха 
изотерми
ческая 
цистерна 

1 
неразгран
иченная 

10 
разливное 
молоко 

круглогоди
чно 

СМСП 

7 с. Игумново 
изотерми
ческая 
цистерна 

1 
неразгран
иченная 

10 
разливное 
молоко 

круглогоди
чно 

СМСП 

8 Б.Лебедево 
изотерми
ческая 
цистерна 

1 
неразгран
иченная 

10 
разливное 
молоко 

круглогоди
чно 

СМСП 

9 с. Чернышиха автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

10 
д. Большое 
Лебедево 

автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 



11 д. Высоково автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

12 д. Игрищи автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

13 д. Игумново автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

14 д. Коровино автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

15  д. Крутец автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

16 д. Лавровка автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

17 с. Лопатищи автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

18 д. Прокошевка автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

19 д. Рамешки автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

20 с. Соколово автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

21 д. Сонино автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чн 

 

22 д. Соколищи автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

23 д. Ташлыково автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

24 д. Починок автолавка 1 
неразгран
иченная 

10 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 

25 
д. Игумново 
 

торговый 
павильон  

1 
неразгран
иченная 

110 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

СМСП 

26 
с.Чернышиха 
 

торговый 
павильон  

1 
неразгран
иченная 

50,6 
смешанная 
группа 
товаров 

круглогоди
чно 

СМСП 

27 
с.Чернышиха 
рядом с кафе "У 
Родничка" 

торговый 
галерея 

1 
неразгран
иченная 

110 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 СМСП 

28 
с.Чернышиха 
рядом с кафе "У 
Родничка" 

минимарк
ет 

1 
неразгран
иченная 

30 
продовольст
венные 
товары 

круглогоди
чно 

 СМСП 

 



Приложение 14  
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 06.12.2017 № 2891 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Кстово 

 
№ 
п/п 

Месторасполо
жение 
нестационарно
го торгового 
объекта  

Тип 
неста
цион
арног
о 
торго
вого 
объе
кта 

Кол
иче
ство 
торг
овы
х 
мес
т 

Вид(форма) 
собственнос
ти 
земельного 
участка  

Разм
ер 
площ
ади 
мест
а 
разм
ещен
ия,  
кв. м. 

Специализа
ция 
нестациона
рного 
торгового 
объекта 

Период 
размеще
ния 
нестацио
нарного 
торгового 
объекта 

Сведения 
об 
использова
нии 
объекта 
субъектами 
малого и 
среднего 
предприни
мательства 
(СМСП) 

1 Город Кстово, 
пл. Мира, за 
павильонами 
«Торговый 
пассаж» 

авто
лавка 

8  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары (с/з 
продукция) 

круглогод
ично 

СМСП 

2 Город Кстово, 
ул. Советская, 
около бывшего 
здания 
библиотеки 

авто
лавка 

2  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары (с/з 
продукция) 

круглогод
ично 

СМСП 

3 Город Кстово, 
пл. Ленина, у 
д.№3/1 

автоц
истер
на 

2  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

4 Город Кстово, 
пл. Мира, за 
павильонами 
«Торговый 
пассаж» 

автоц
истер
на 

2  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

5 Город Кстово, 
ул. Береговая, 
в районе 
здания почты 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

6 Город Кстово, 
ул. Советская, 
во дворе 
д.№38 

автоц
истер
на 

2  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

7 Город Кстово, 
ул. 
Нижегородска
я, у д.№3 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная  

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

8 Город Кстово, 
2 мн, у д.№27 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

9 Город Кстово, 
2 мн, у д.№25 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 



(разливное 
молоко) 

10 Город Кстово, 
2 мн, у д.№16а 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

11 Город Кстово, 
ул. Школьная, 
в районе МОУ 
СОШ №2 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

12 Город Кстово, 
ул. Чванова, 
районе МОУ 
СОШ №6 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

13 Город Кстово, 
ул. Парковая, 
районе МОУ 
СОШ №8 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

14 Город Кстово, 
ул. 
Ступишина, у 
д.№7 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

15 Город Кстово, 
пр. Рачкова, у 
д.№12 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

16 Город Кстово, 
ул. 
Островского, у 
д.№7а 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

17 Город Кстово, 
ул. Жуковского 
у д.№12а 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

18 Город Кстово, 
3 мн, у д.№3 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

19 Город Кстово, 
п. 
Приволжский, 
ул. 
Профсоюзная, 
у д.№12а 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

20 Город Кстово, 
ул. 
Талалушкина, 
около кафе 
«Родник» 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

21 Город Кстово, 
пр. Рачкова, у 
д.№7а 

автоц
истер
на 

1  
неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

22 Город Кстово, 
ул. 

автоц
истер

1  
неразгранич

8 Продовольс
твенные 

круглогод
ично 

СМСП 



Столбищенска
я, у д.58 

на енная товары 
(разливное 
молоко) 

23 Город Кстово, 
ул. 
Лермонтова, у 
магазина №9 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

24 Город Кстово, 
ул. Горького, 
между д.№23 
и 56 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

25 Город Кстово, 
ул. 40 лет 
Октября, у 
магазина 
«Мечта» 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

26 Город Кстово, 
ул. Заводская, 
у магазина  

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

27 Город Кстово, 
п. Вишенки, 
ул. Пятая, у д 
№21 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

28 Город Кстово, 
ул. 40 лет 
Октября, во 
дворе 
магазина 
«Ласточка» 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

29 Город Кстово, 
2 мн, у д.№13 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

30 Город Кстово, 
ул. Свердлова, 
у магазина 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

31 Город Кстово, 
ул. Котовского, 
между д.2а и 
д.2б 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

32 Город Кстово, 
ул. 40 лет 
Октября, 
между д.5 и 
д.7 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

33 Город Кстово, 
пр. Победы, 
между д.1а и 
1б 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

34 Город Кстово, 
пр. Победы, у 
д.№10 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

35 Город Кстово, автоц 1 неразгранич 8 Продовольс круглогод СМСП 



ул. Жуковского 
у д.№8 

истер
на 

енная твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

ично 

36 Город Кстово, 
ул. Мира, 
между д.№15 
и 19 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

37 Город Кстово, 
ул. 
Магистральна
я у д.№4 

автоц
истер
на 

1 неразгранич
енная 

8 Продовольс
твенные 
товары 
(разливное 
молоко) 

круглогод
ично 

СМСП 

38 Город Кстово, 
пл. Ленина, у 
д.№3/1 

Авто
лавка 
(моб
ильн
ая 
кофе
йня) 

1 неразгранич
енная 

8 Оказание 
услуг 
общественн
ого питания 

круглогод
ично 

СМСП 

39 Город Кстово, 
площадка у 
кафе 
«Светлана» 
поворот на 
село В. Враг 

Авто
лавка 

1 неразгранич
енная 

8 Непродовол
ьственные 
товары 
(цемент) 

Апрельок
тябрь 

СМСП 

40 Город Кстово, 
напротив АЗС 
«Бета» 

Авто
лавка 

1 неразгранич
енная 

8 Непродовол
ьственные 
товары 
(цемент) 

Апрельок
тябрь 

СМСП 

41 Город Кстово, 
ул.Магистраль
ная, у д.№4б 

Авто
приц
ептон
ар 

1  
неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

42 Город Кстово, 
ул. Советская, 
у бывшего 
здания 
библиотеки  

Авто
приц
ептон
ар 

3 неразгранич
енная 

8 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

43 Город Кстово, 
ул. Береговая, 
у здания почты 

Авто
приц
ептон
ар 

2 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

44 Город Кстово, 
ул. Зеленая, 
напротив 
д.№8а 

Авто
приц
ептон
ар 

2 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

45 Город Кстово, 
3 мн, у д.№8 

Авто
приц
ептон
ар 

3 неразгранич
енная 

8 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

46 Город Кстово, 
ул Парковая, у 
д.№7а 

Авто
приц
ептон
ар 

1 неразгранич
енная 

8 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

47 Город Кстово, 
ул. Советская, 
у д.№38 

Авто
приц
ептон
ар 

1 неразгранич
енная 

8 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

48 Город Кстово, 
2 мн, у д.№16а 
(Театр кукол) 

Авто
приц
ептон
ар 

2 неразгранич
енная 

8 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

49 Город Кстово, Авто 1 неразгранич 6 продовольс круглогод СМСП 



ул. 
Нижегородска
я, у д.№3 

приц
ептон
ар 

енная твенные 
товары 

ично 

50 Город Кстово, 
ул. 
Островского, у 
д.1а 

Авто
приц
ептон
ар 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

51 Город Кстово, 
п. 
Приволжский 
ул. 
Профсоюзная, 
у д.12а 

Авто
приц
ептон
ар 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

52 Город Кстово, 
пл. Мира, за 
Торговым 
Пассажем  

Авто
приц
ептон
ар 

1 неразгранич
енная 

6 Оказание 
услуг 
общественн
ого питания 

круглогод
ично 

СМСП 

53 Город Кстово, 
ул.Магистраль
ная, у д.№2б 

Авто
приц
ептон
ар 

2 неразгранич
енная 

5 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

54 Город Кстово, 
ул.Ступишина, 
напротив 
здания ГИБДД 

Авто
приц
ептон
ар 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

55 Город Кстово, 
пр. Победы, у 
д.№13 

Авто
приц
ептон
ар 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

56 Город Кстово, 
ул. 40 лет 
Октября, у 
д.25 

Авто
приц
ептон
ар 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

57 Город Кстово, 
пл. Ленина, у 
бывшего к/т 
«Русь» 

Лоток 
(пала
тка) 

8 неразгранич
енная 

6 Непродовол
ьственные 
товары 
(деревья 
хвойных 
пород, 
товары с 
новогодней 
атрибутикой
) 

с 01 
декабря 
по 07 
января  

СМСП 

58 Город Кстово, 
пл. Ленина, у 
д. №3/1 

Лоток 
(пала
тка) 

6 неразгранич
енная 

6 Непродовол
ьственные 
товары 
(деревья 
хвойных 
пород, 
товары с 
новогодней 
атрибутикой
) 

с 01 
декабря 
по 07 
января  

СМСП 

59 Город Кстово, 
пл. Ленина, у 
д. №5а (ТЦ 
«Пирамида») 

Лоток 
(пала
тка) 

2 неразгранич
енная 

6 Непродовол
ьственные 
товары 
(товары с 
новогодней 
атрибутикой
) 

с 01 
декабря 
по 07 
января  

СМСП 

60 Город Кстово, 
пл. Мира, у 
Торгового 
пассажа 

Лоток 
(пала
тка) 

2 неразгранич
енная 

6 Непродовол
ьственные 
товары 
(деревья 
хвойных 

с 01 
декабря 
по 07 
января  

СМСП 



пород) 

61 Город Кстово, 
ул. Зеленая, 
напротив 
д.№8а 

Лоток 
(пала
тка) 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

62 Город Кстово, 
пр. Рачкова, у 
д.№12 (ДУМ) 

Лоток 
(пала
тка) 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

63 Город Кстово, 
2 мн, у д.№13 

Лоток 
(пала
тка) 

2 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

64 Город Кстово, 
2 мн, у д.№27 

Лоток 
(пала
тка) 

2 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

65 Город Кстово, 
2 мн, у д.№20 

Лоток 
(пала
тка) 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

66 Город Кстово, 
пл. Ленина, у 
д. №3/1  

Лоток 
(пала
тка) 

2 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

67 Город Кстово, 
ул.Магистраль
ная, у д.№8 

Лоток 
(пала
тка) 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

68 Город Кстово, 
3 мн, у д.№8 

Лоток 
(пала
тка) 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

69 Город Кстово, 
пр. Победы, у 
д.№5 

Лоток 
(пала
тка) 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

70 Город Кстово, 
ул.Чванова, у 
д.№5 

Лоток 
(пала
тка) 

2 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

71 Город Кстово, 
ул. 
Нижегородска
я, у д.№3 

Лоток 
(пала
тка) 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 
(бахчевые 
культуры) 

С 01 
августа 
по 31 
октября 

СМСП 

72 Город Кстово, 
песчаный 
карьер реки 
Кудьма 

Авто
приц
ептон
ар 

1 неразгранич
енная 

6 продовольс
твенные 
товары 

С 01 мая 
по 01 
сентября 

СМСП 

73 Город Кстово, 
пл. Ленина, у 
д. №3/1  

Лоток 
(кега) 

1 неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(разливной 
квас) 

С 15 
апреля 
по 31 
августа 

СМСП 



74 Город Кстово, 
п. 
Приволжский, 
ул. 
Профсоюзная, 
у д.№12а 

Лоток 
(кега) 

1 неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(разливной 
квас) 

С 15 
апреля 
по 31 
августа 

СМСП 

75 Город Кстово, 
2 мн, у д.13 

Лоток 
(кега) 

1 неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(разливной 
квас) 

С 15 
апреля 
по 31 
августа 

СМСП 

76 Город Кстово, 
ул. 40 лет 
Октября, у 
д.25 

Лоток 
(кега) 

1 неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(разливной 
квас) 

С 15 
апреля 
по 31 
августа 

СМСП 

77 Город Кстово, 
пл. Ленина, у 
д. №5а (ТЦ 
«Пирамида») 

Лоток 
(кега) 

1 неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(разливной 
квас) 

С 15 
апреля 
по 31 
августа 

СМСП 

78 Город Кстово, 
ул. Мира, 
возле 
магазина 
«Магнит» 

Лоток 
(кега) 

1 неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(разливной 
квас) 

С 15 
апреля 
по 31 
августа 

СМСП 

79 Город Кстово, 
ул. Мира, 
между д.13а и 
21а 

Лоток 
(мор
озиль
ный 
ларь) 

1 неразгранич
енная 

6 Продовольс
твенные 
товары 
(мороженое 
в 
пром.упаков
ке) 

С 15 
апреля 
по 31 
августа 

СМСП 

80 Город Кстово, 
территория 
детского парка 

Лоток 
(мор
озиль
ный 
ларь) 

1 неразгранич
енная 

6 Продовольс
твенные 
товары 
(мороженое 
в 
пром.упаков
ке) 

С 15 
апреля 
по 31 
августа 

СМСП 

81 Город Кстово, 
ул. 40 лет 
Октября, у 
д.№10 

Лоток 
(вазо
ны) 

10 неразгранич
енная 

4 Непродовол
ьственные 
товары 
(живые 
срезанные 
цветы) 

круглогод
ично 

СМСП 

82 Город Кстово, 
ул. Зеленая, 
возле кафе 
«Олимп» 

Летн
ее 
кафе 

1 неразгранич
енная 

100,0 Оказание 
услуг 
общественн
ого питания 

С 01 
апреля 
по 31 
октября 

СМСП 

83 Город Кстово, 
пересечение 
ул. 40 лет 
Октября и ул. 
Магистральна
я (кафе «La 
Vero»)  

Летн
ее 
кафе 

1  
неразгранич
енная 

100,0 Оказание 
услуг 
общественн
ого питания 

С 01 
апреля 
по 31 
октября 

СМСП 

84 Город Кстово, 
ул. 40 лет 
Октября, у 
д.№10 

киоск 1  
неразгранич
енная 

10 Непродовол
ьственные 
товары 
(периодичес
кие 
печатные 
издания) 

круглогод
ично 

СМСП 

85 Город Кстово, киоск 1  8 Непродовол круглогод СМСП 



ул. 
Магистральна
я территория 
автостанции 

неразгранич
енная 

ьственные 
товары 
(периодичес
кие 
печатные 
издания) 

ично 

86 Город Кстово, 
пр. Победы, у 
д.№1 

киоск 1  
неразгранич
енная 

10 Непродовол
ьственные 
товары 
(периодичес
кие 
печатные 
издания) 

круглогод
ично 

СМСП 

87 Город Кстово, 
2 мн, напротив 
д.№13 

киоск 1  
неразгранич
енная 

10 Непродовол
ьственные 
товары 
(периодичес
кие 
печатные 
издания) 

круглогод
ично 

СМСП 

88 Город Кстово, 
пр. Победы, у 
д.№13 

Торго
вый 
пави
льон 

1  
неразгранич
енная 

36 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

89 Город Кстово, 
2 мн, у д.№12 

Торго
вый 
пави
льон 

1  
неразгранич
енная 

36 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

90 Город Кстово, 
ул. Береговая, 
у здания почты 

Торго
вый 
пави
льон 

1  
неразгранич
енная 

55 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

91 Город Кстово, 
ул. Советская, 
(ост. 
«Библиотека») 

Торго
вый 
пави
льон 

1  
неразгранич
енная 

48 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

92 Город Кстово, 
3 мн, у д.№ 3 

киоск 1  
неразгранич
енная 

6 Оказание 
бытовых 
услуг 

круглогод
ично 

СМСП 

93 Город Кстово, 
пр. Победы, у 
д.№13 

киоск 1  
неразгранич
енная 

10 Оказание 
бытовых 
услуг 

круглогод
ично 

СМСП 

94 Город Кстово, 
ул. 
Ступишина, у 
д.№3 

киоск 1  
неразгранич
енная 

12 Оказание 
услуг 
страховани
я 

круглогод
ично 

СМСП 

95 Город Кстово, 
пл. Ленина, 
напротив д. 
№3  

Торго
вый 
пави
льон 

3  
неразгранич
енная 

24 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

96 Город Кстово, 
пр. Рачкова, у 
д.18 

Торго
вый 
пави
льон 

1  
неразгранич
енная 

52 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

97 Город Кстово, 
пр. Победы, 
(ост. 
«Торговый 
центр») 

Торго
вый 
пави
льон 

1  
неразгранич
енная 

24 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

98 Город Кстово, 
пр. Победы, у 
АТС3 

Торго
вый 
пави
льон 

1  
неразгранич
енная 

20 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

99 Город Кстово, 
ул. 

киоск 1  
неразгранич

8 непродовол
ьственные 

круглогод
ично 

СМСП 



Магистральна
я, 434+700км 
ФВАД 

енная товары 

100 Город Кстово, 
пл. Ленина, у 
д. №3/1 

Торго
вый 
пави
льон 

1  
неразгранич
енная 

50 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

101 Город Кстово, 
ул. Зеленая 
(напротив а/с 
«Самбо») 

Торго
вый 
пави
льон 

1  
неразгранич
енная 

50 Оказание 
ритуальных 
услуг 

круглогод
ично 

СМСП 

102 Город Кстово, 
ул. Зеленая, у 
д.№8а 

Торго
вый 
пави
льон 

3  
неразгранич
енная 

24 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

103 Город Кстово, 
ул. 40 лет 
Октября, у 
д.№25 

Торго
вый 
пави
льон 

3  
неразгранич
енная 

24 продовольс
твенные 
товары 

круглогод
ично 

СМСП 

104 Город Кстово, 
пр. Победы, у 
д.№13 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

105 Город Кстово, 
пр. Рачкова, у 
д.7а 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

106 Город Кстово, 
ул. 
Нижегородска
я, у д.№3 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

107 Город Кстово, 
ул. Зеленая, у 
д.№8а 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

108 Город Кстово, 
ул. 
Жуковского, у 
д.№8 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

109 Город Кстово, 
2 мн, возле 
МБДОУ №29 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

110 Город Кстово, 
ул. 
Островского, у 
д.№11а 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

111 Город Кстово, 
ул. 
Островского, у 
д.№1 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 

круглогод
ично 

СМСП 



вода в 
розлив) 

112 Город Кстово, 
пл. Мира, у 
д.№8а 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

113 Город Кстово, 
ул. 
Талалушкина, 
у д.№7 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

114 Город Кстово, 
ул. Зеленая, у 
д.№20 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

115 Город Кстово, 
ул. 40 лет 
Октября, у 
д.№15а 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

116 Город Кстово, 
ул. Мира, у 
д.№9 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

117 Город Кстово, 
пр. Победы, у 
д.№1а 

киоск 1  
неразгранич
енная 

4 продовольс
твенные 
товары 
(питьевая 
вода в 
розлив) 

круглогод
ично 

СМСП 

 


